
 
 

YOZGAT BOZOK ÜNĠVERSĠTESĠ  

EĞĠTĠM FAKÜLTESĠ 

MATEMATĠK VE FEN BĠLĠMLERĠ EĞĠTĠMĠ BÖLÜMÜ  

FEN BĠLGĠSĠ EĞĠTĠMĠ ANABĠLĠM DALI DERS ÖĞRETĠM PLANI 

Dersin 
Kodu 

Dersin Adı Yarıyıl Dersin 
Türü (Z/S) 

T+U+L 
(Saat/Hafta) 

Kredi AKT
S 

Eğitim Dili 

FBE403
AZ 

Çevre Eğitimi 1 Z 2+0+0 2 3 Türkçe 

DERS BĠLGĠLERĠ 

Dersin Katalog Tanımı (Ġçeriği) Temel ekolojik kavram ve ilkeler, ekosistemler, besin zincirleri, besin 
ağı, habitat, rekabet; ortak yaşam ve karşılıklı yaşama, enerji akışı, 
maddenin dolaşımı, nüfus artışı, ekolojik etki, erozyon, toprak ve su 
kaynakları, çevre duyarlılığı, dünyada çevre duyarlılığıyla ilgili yapılan 
çalışmalar, kurum ve kuruluşlar; ilköğretim programlarında çevre 
eğitimi.  

Dersin Amacı Ekolojinin temel kavramlarını öğrenmek, çevre sorunları ile insan 
ilişkilerini değerlendirmek, çevre sorunlarına karşı farkındalık ve 
duyarlılık geliştirmek. 

Dersin Seviyesi Lisans 

Dersin Öğretim Dili Türkçe 

Öğretim Yöntemi ( X ) Örgün       (   ) Uzaktan   (  ) Karma/Hibrit 

Dersi Yürüten Öğretim Elemanları Öğretim Görevlisi Dr. Ferhat KARAKAYA 

Dersin Ön KoĢulu Ders(ler)i YOK 

Dersin Öğrenme Çıktıları 1. Temel ekolojik kavram ve ilkeler, ekosistemler, besin zincirleri, besin 
ağı, habitat, rekabet gibi kavramlarını bilir. 

2. Ortak yaşam ve karşılıklı yaşama, enerji akışı, maddenin dolaşımı, 
nüfus artışı, ekolojik etki, erozyon, toprak ve su kaynakları, çevre 
duyarlılığı, dünyada çevre duyarlılığıyla ilgili yapılan çalışmaları 
açıklar. 

3. Çevre sorunlarının çözümüne yönelik önerileri geliştirebilir.  
4. Çevre eğitimi ile ilgili kurum ve kuruluşları açıklar.  

5.  İlköğretim programlarında çevre eğitimini açıklar. 
 DERS ĠÇERĠĞĠ 

Hafta Teori Uygulama/Laboratuvar 

1 Temel ekolojik kavram ve ilkeler, ekosistemler  

2 Ekosistemi etkileyen faktörler  

3 Besin zinciri ve besin ağı   

4 Populasyon ekolojisi  

5 Komünite ekolojisi  

6 Enerji akışı, maddenin dolaşımı  

7 Nüfus artışı, ekolojik etki, erozyon  

8 Toprak ve su kaynakları  

9 Çevre duyarlılığı, dünyada çevre duyarlılığı  

10 Dünyada çevre duyarlılığı, ekolojik vatandaşlık  

11 Çevre eğitimi ile ilgili kurum ve kuruluşlar  

12 Çevre eğitimi ile ilgili kurum ve kuruluşlar  

13 İlköğretim programlarında çevre eğitimi  



 
14 İlköğretim programlarında çevre eğitimi    

15 Final Sınavı 

 
Dersin Öğrenme Kaynakları 

1. Yıldız, K., Sipahioğlu, Ş., & Yılmaz, M. (2007). Çevre Bilimi. Gündüz Eğitim ve Yayıncılık, Ankara. 
2. Reece, J.B, Urry, L.A.,Cain, M.L., Wasserman, S.A., Minorsky, P.V. ve Jackson, R.B. (2013). Campbell Biyoloji, (Çev. 

Ed.: E. Gündüzve  İ. Türkan). Ankara: Palme Yayıncılık. 
3. Miller, G. T., & Spoolman, S. (2014). Essentials of ecology (5.Baskı) Cengage Learning. USA.  
4. Sadava, D., Hillis, M. D., Heller, H. C., & Berenbaum, M. R. (2014). The Science of Biology. USA: Tenth Edition. 

DEĞERLENDĠRME ÖLÇÜTLERĠ 

Dönem Ġçi ÇalıĢma Etkinlikleri Sayısı Katkısı 

Ödev 1 %20 

Uygulama - - 

Forum/ TartıĢma Uygulaması - - 

Kısa sınav (Quiz) 4 %80 

Dönemiçi ÇalıĢmaların Yarıyıl BaĢarıya Oranı (%)  %40 

Finalin BaĢarıya Oranı (%)  %60 

Toplam  %100 

 
DERS Ġġ YÜKÜ TABLOSU 

Etkinlik Toplam Hafta Sayısı Süre (Haftalık 
Saat) 

Toplam ĠĢ Yükü 

Teori 14 2 28 

Uygulama - - - 

Forum/ TartıĢma Uygulaması - - - 

Okuma    

Ġnternet Taraması, Kütüphane 
ÇalıĢması 

14 1 14 

Materyal Tasarlama, Uygulama - - - 

Rapor Hazırlama 1 8 8 

Sunu Hazırlama 1 8 8 

Sunum 1 2 2 

Final Sınavı  1 2 2 

Final Sınavına Hazırlık 1 8 8 

Diğer (Belirtiniz: …    …. ………..)    

Toplam ĠĢ Yükü 70 

Toplam ĠĢ Yükü / 25 (s) 70/25 

Dersin AKTS Kredisi 2,80≌3 

Not: Dersin iş yükü tablosu öğretim elemanı tarafından ders özelinde belirlenecektir.  

 
PROGRAM ÖĞRENME ÇIKTILARI KATKI DÜZEYLERĠ 

No Program Öğrenme Çıktıları 1 2 3 4 5 

1 Fen bilimleriyle ilgili kuram, yasa, olgu, model, kavramlar ve diğer 
disiplinlere ait bilgi ve beceriler arasında ilişki kurar ve bunları günlük 
hayattaki olayların açıklanmasında kullanır. 

  X   

2 Fen bilimleriyle ilgili kuram, yasa, olgu, model ve kavramları Fen 
Bilimleri Dersi öğretim programını, öğrencilerin bilişsel, psikomotor ve 
duyuşsal özelliklerini ve gereksinimlerini dikkate alarak açıklar. 

  X   

3 Fen Bilimleri Dersi öğretim programının kazanımlarını, öğrenci 
özelliklerini ve güvenlik önlemlerini dikkate alarak laboratuvar 

X     



 
etkinliklerini tasarlayıp uygulayabilir. 

4 Fen laboratuvarında bulunan araç, gereç ve materyalleri tanır, 
düzenler, etkin bir şekilde kullanır, eksik ve arızalı olanlara çözüm ve 
alternatifler önerir, laboratuvar atıklarını gerekli tedbirleri alarak 
bertaraf eder. 

X     

5 Öğrencilerde bilimin tarihsel gelişimi ve bilimin doğası ile ilgili anlayış 
kazandırabilecek öğretim etkinlikleri uygular. 

   X  

6 Öğrencilerde bilim ve teknolojideki gelişmeler ile toplum ve çevre 
arasındaki etkileşime ilişkin anlayış kazandırabilecek öğretim 
etkinlikleri uygular. 

    X 

7 Fen Bilimleri Dersi öğretim programını vizyonu, misyonu, öğrenme 
alanları ve kazanımları açısından irdeler, programdaki gelişmeleri takip 
eder ve bu gelişmeleri Türk Milli Eğitim tarihindeki gelişmelerle 
ilişkilendirir. 

    X 

8 Fen Bilimleri Dersi öğretim programının kazanımlarını ve öğrenci 
özellikleri dikkate alarak farklı öğretim strateji, yöntem ve teknikler 
arasından uygun olanını seçer ve bunları sınıf yönetimini sağlayacak 
şekilde uygular. 

  X   

9 Öğrencinin fiziksel, sosyal, bilişsel, duygusal ve kültürel özelliklerini, 
fen konularıyla ilgili kavram yanılgılarını, öğrenme biçimlerini, güçlü ve 
zayıf yönlerini, ilgi ve gereksinimlerini dikkate alarak öğretim sürecini 
planlar. 

    X 

10 Öğrencilerde fen ve teknoloji okur-yazarlık düzeyleri ile eleştirel 
düşünme, yaratıcı düşünme, analitik düşünme gibi üst-düzey düşünme 
becerilerini geliştirebilecek etkinlikler tasarlar. 

   X  

11 Fen Bilimleri Dersi öğretim programının farklı öğrenme alanlarındaki 
kazanımlarını dikkate alarak öğrenme-öğretme sürecinin her 
aşamasında, tanılama, biçimlendirme ve düzey belirlemeye yönelik 
ölçme ve değerlendirme aracı geliştirir ya da mevcut olanların içinden 
uygun olanı seçer ve uygular. 

   X  

12 Fen bilimleri alanında öğrenme ve öğretme sürecini değerlendirirken 
bilgiyi ölçen geleneksel ölçme-değerlendirme tekniklerinin yanında, 
bilgi ve beceriyi ölçen alternatif ve otantik ölçme-değerlendirme 
tekniklerini de kullanır. 

X     

13 Bir araştırma sürecinde ya da uygulanan ölçme aracından elde edilen 
verileri değerlendirmek ve yorumlamak için uygun istatistiksel teknikler 
kullanır. 

  X   

14 Eğitim ve öğretim sürecinde veya günlük hayatta karşılaştığı bir 
problemi çözmek ya da bir projeyi yürütmek amacıyla araştırma 
sürecinin basamaklarını planlar, uygun araştırma yöntemini seçer, 
uygular ve raporlaştırır. 

   X  

15 Bilgi ve iletişim teknolojilerinden fen bilimleri ve alan eğitimi alanında 
bilgiye erişme, bilgiyi paylaşma, öğretimin verimliliğini artırma, güncel 
tartışma ve yenilikleri takip etme amacıyla yararlanır. 

   X  

16 Fen Bilimleri Dersi öğretim programındaki kazanımları dikkate alarak 
öğretim sürecini destekleyecek ders araç gereç ve materyali tasarlar, 
mevcut olanların içinden uygun olanı seçer ve kullanır. 

X     

17 Sosyal, çevresel, bilimsel ve sosyobilimsel alanlardaki yerel ve 
evrensel sorunlarla ilgili öğrencilerde farkındalık oluşturacak etkinlikler 
düzenler ve bunlarla ilgili projelerde aktif rol alır. 

    X 

18 Atatürk inkılap ve ilkeleri ile Türk Milli Eğitiminin temel amaç ve ilkeleri 
doğrultusunda öğrencilerde bilim ve teknolojiye yönelik olumlu tutum 
ve değerler geliştirebilecek etkinlikler tasarlar. 

   X  

19 Türkçeyi Fen bilimleriyle konularının öğretiminde ve yazılı ve sözlü 
iletişim kurmada etkin şekilde kullanmanın yanı sıra bir yabancı dili de 
alanındaki bilgileri izleyecek ve meslektaşları ile iletişim kurabilecek 
düzeyde kullanır. 

  X   

20 Okul içi ve okul dışı öğretim sürecinin etkin bir şekilde 

gerçekleştirilmesi için okul yönetimi, meslektaşlar, öğrenci velileri ve 

diğer ilgili birimlerle işbirliği içinde çalışır. 

   X  

 


